
№ 24 от 12.01.2018г. «Об установлении расходных обязательств по Управлению 

муниципального имущества». 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска 

Курской области администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов расходные 

обязательства по Управлению муниципального имущества администрации города 

Железногорска на осуществление: 

1.1. мероприятий в области имущественных отношений: 

- кадастровые работы в отношении объектов недвижимого имущества; 

- оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества;  

- оплата налога НДС при реализации объектов недвижимого имущества. 

1.2. мероприятий в области земельных отношений: 

- кадастровые работы в отношении земельных участков; 

- оценка рыночной стоимости земельных участков. 

1.3. мероприятий по содержанию муниципального имущества:  

- содержание имущества казны. 

1.4. мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда:  

- взносы на формирование фонда капитального ремонта; 

- пени на взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов. 

1.5. мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы:  

- организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения 

квалификации. 

1.6. мероприятий, направленных на обеспечение деятельности муниципальной 

службы: 

- приобретение, сопровождение программного обеспечения;  

- диспансеризация муниципальных служащих. 

2. Управлению муниципального имущества администрации города Железногорска 

обеспечить исполнение расходных обязательств, установленных на 2018 год в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска на 2018 год: 

- указанных в подпунктах 1.1. – 1.3. настоящего постановления по подпрограмме 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории города Железногорска» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе 

Железногорске»;  

- указанных в подпункте 1.4. настоящего постановления по подпрограмме 

«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения города Железногорска» 

муниципальной программы «Организация предоставления населению жилищно-

коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе 

Железногорске»; 

- указанных в подпунктах 1.5. – 1.6. настоящего постановления по подпрограмме 

«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Железногорске».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 
Глава города Железногорска                                                                 Д.В. Котов 

Долженкова Н.П. 



2-65-74 


